
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2010 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 21.12.2010

Seite: 706

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Rege-
lung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Er-
mächtigungen zum Erlass von Rechtsverordnungen für 

Bereiche der Agrarwirtschaft

780

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten 

und zur Übertragung von Ermächtigungen zum 
Erlass von Rechtsverordnungen für Bereiche der Agrarwirtschaft

 

Vom 21. Dezember 2010

 

Auf Grund des § 5 Absatz 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. 
NRW. S. 421), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 18. November 2008 (GV. NRW. 
S. 706), wird nach Anhörung des fachlich zuständigen Landtagsausschusses verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s706
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s706


Die Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen 
zum Erlass von Rechtsverordnungen für Bereiche der Agrarwirtschaft vom 11. November 2008 
(GV. NRW. S. 732) wie folgt geändert:"

 

1.

§ 2 Absatz 1 Nummer 3 wird wie folgt gefasst:

„3. für die Überwachung nach § 12 und behördliche Anordnungen nach § 13 des Düngegesetzes 
vom 9. Januar 2009 (BGBl. I S. 54, 136) in der jeweils geltenden Fassung soweit es um die An-
forderungen an das Inverkehrbringen im Sinne von § 6 oder einer Rechtsverordnung nach § 5 
Absatz 2 und § 7 des Düngegesetzes geht,“

 

2.

§ 4 Absatz 1 Nummer 1 wird wie folgt gefasst:

„1. für die Überwachung nach § 12 und behördliche Anordnungen nach § 13 des Düngegesetzes 
soweit es um die Anforderung an die Anwendung im Sinne von § 3 und einer Rechtsverordnung 
nach § 3 Absatz 3 oder 5 Düngegesetzes oder an die Mitwirkungshandlungen im Sinne einer 
Rechtsverordnung nach § 4 Düngegesetzes geht,“

 

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 21. Dezember 2010

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s732


Hannelore  K r a f t

 

Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz

Johannes  R e m m e l

GV. NRW. 2010 S. 706

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-39

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen zum Erlass von Rechtsverordnungen für Bereiche der Agrarwirtschaft 


